
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Посёлок Ивня 

 
5 сентября  2019 г. 
 
 
 
 

 № 290 

Об открытии второй группы в  

муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном 

учреждении детский сад 

«Алёнушка» с.Владимировка 

Ивнянского района 

Белгородской области 

 

 

 

 

В соответствии   с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

образования и науки РФ от 30 августа 2013 года №1014,  требованиями СанПин  

2.4.1.3049-13 п.1.9,  в целях  расширения  сферы образовательных 

услуг в Ивнянском районе Белгородской области, обеспечения детей в возрасте 

до 3 лет программами  всестороннего развития,  воспитания и обучения 

детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, не охваченных услугами дошкольного 

образования, и удовлетворения запросов родителей (законных представителей) 

администрация Ивнянского района п о с т а н о в л я е т:  

1.Открыть с 2  сентября 2019 года  вторую  дошкольную группу 

в муниципальном бюджетном образовательном учреждении детский сад 

«Алёнушка» с.Владимировка Ивнянского района Белгородской области. 

2.Заведующему муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением детский сад «Алёнушка» с.Владимировка 

Ивнянского района  Белгородской области Черновой Т.Д. внести изменения 

в локальные  правовые акты. 

3.Муниципальному казенному учреждению «Управление образования 

администрации муниципального района «Ивнянский район» Белгородской 

области (Билецкая Т.Д) предусмотреть в бюджете на 2020-2022 годы для 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад «Алёнушка» с.Владимировка Ивнянского района Белгородской 



2 
 

области  финансовое  обеспечение услуги по дошкольному образованию 

с учетом второй дошкольной группы. 

4.Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных 

технологий  аппарата главы  администрации Ивнянского района 

(Неустроева Н.А.) обеспечить размещение на официальном сайте 

администрации Ивнянского района. 

5.Настоящее постановление вступает в силу с 2 сентября 2019 года. 

6.Контроль за  исполнением настоящего  постановления возложить 

на заместителя главы администрации Ивнянского района по социально -

культурному развитию Кременева В.М. 

 

 

 

Глава администрации 

   Ивнянского района                     А.Н. Калашников 

 

 

 

 

 

 

 

 


